
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Filosofia 
Villa Mirafiori 
Via Carlo Fea, 2 – 00161 Roma 
T (+39) 0649917276  F (+39) 0649917303 

APPROVAZIONE ATTI BANDO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO A 
TITOLO RETRIBUITO DELL’INCARICO DI INSEGNAMENTO IN MEDIA 

AESTHETICS 
BANDO 12/2023 Prot.n. 848-VII/1 del 31/08/2023  

 
Decreto 63/2023 – Protocollo 942-VII/1 del 28/09/2023 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO  l’art. 5 del Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro 

autonomo a soggetti esterni all’Ateneo emanato con D.R. n. 1539 del 12.06.2018 
e rettificato con D.R. n. 1645 del 29/05/2019; 

VISTO  Il Regolamento Unico sui Compiti Didattici e di Servizio agli Studenti di 
Sapienza Università di Roma reso esecutivo con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Area Didattica in Filosofia del 20 aprile 2023 che 
 approva l’Offerta Formativa a.a. 2023/2024 nella quale sono indicati gli 
insegnamenti che saranno coperti con bando per l’affidamento di incarichi di 
insegnamento a titolo oneroso;  

VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà del 04/05/2023 relativa all’approvazione 
 dell’offerta formativa e dei carichi didattici a.a. 2023/24; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 230/2023 resa nella seduta del 18 
 luglio 2023 riguardante l’approvazione del “Regolamento Unico sui Compiti 
Didattici e di Servizio agli Studenti di Sapienza Università di Roma” che 
sostituisce il Regolamento di Ateneo per le Attribuzioni di attività didattiche 
D.R.1779/2019 del 07/06/2019;  

VISTE  le proposte di copertura rese direttamente sull’applicativo GOMP, con la 
verificata  disponibilità alla copertura dei corsi da parte delle/dei docenti 
afferenti alle proprie strutture da considerarsi quale preliminare accertamento 
della possibilità oggettiva di utilizzo delle risorse interne; 

VISTA  la programmazione didattica dalla quale risulta la copertura dell’insegnamento in 
 “Media Aesthetics” 10596150 tramite Bando contratto esterno retribuito  

VISTA  la disponibilità dell’importo di 1.652,16 euro, a copertura dell’insegnamento, da 
imputare sul progetto contabile del Dipartimento di Filosofia denominato “Lago 
di Lesina” (Fondi svincolati); 

VISTO  il bando n. 12/2023 scaduto il 15/09/2022;  
VISTA  il Decreto nr. 60/2023 del 19/09/2023 con il quale sono stati nominati i membri 

della Commissione di valutazione di cui al predetto bando;  
VISTO  il verbale del 28/09/2023 redatto della commissione giudicatrice nominata per 

l’assegnazione dell’incarico di insegnamento in “Media Aesthetics”;  
 

DECRETA 
 
ART. 1 Sono approvati gli atti per il conferimento a titolo retribuito degli incarichi di 
insegnamento in di “Media Aesthetics” (6 CFU – codice 10596150) per l’a.a. 2023/2024” di cui 
al Bando n° 12/2023 Prot.n. 848-VII/1 del 31/08/2023 



 
 
 
 

Pag 2 

 

 
 
ART. 2 E’ dichiarato vincitore della selezione di cui all’art.1 il dr. Tommaso Morawski. 
 
ART. 3 Per effetto di quanto disposto dall’art. 2 e sotto condizione del positivo accertamento dei 
requisiti di partecipazione, si procederà al conferimento dell’incarico al dr. Tommaso Morawski 
per l’insegnamento di “Media Aesthetics”. 
 
Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante pubblicazione sulla pagina web dedicata 
alla trasparenza nel sito internet dell’Amministrazione Centrale.  
 
Roma, 28/09/2023 

Il Direttore di Dipartimento  
         Prof. Piergiorgio Donatelli 


